__20.02.2024г. № _102_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ОСИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА «ЗНАМЯ ТРУДА»

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Осинская районная газета «Знамя труда», функции и
полномочия учредителя которых осуществляет администрация Осинского
муниципального района, в соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса
Российской Федерации, постановлением мэра Осинского муниципального района
от 06.06.2019 г. № 318 «Об утверждении примерного положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в
ведении администрации Осинского муниципального района», с учетом Единых
рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном
уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных
учреждений, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11,
руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Осинская районная газета «Знамя труда»,
утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального района
от 04.02.2020 года № 81 следующее изменение (далее-Положение):

1.1 Приложение 1к Положению изложить в новой редакции. Приложение 1
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности

мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее
постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя
труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков
Подготовил:                                                                       Н.А. Эшметова

Согласовано:                                                                     М.А.Нашкеева

 М.Ю. Бадашкеева

                                                                                             Г.С. Бардамов

                Л.Б. Башинова

                   Приложение 1
                                       к постановлению Администрации
                                       Осинского муниципального района
                                       от        2024г. №.

1.  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
РАБОТНИКОВ ПЕЧАТНЫХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РОССИИ
ОТ 18 ИЮЛЯ 2008 ГОДА N 342Н

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников
средств массовой информации первого уровня"

Оператор компьютерного набора (администратор сайта) 11509

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников
средств массовой информации второго уровня"

2 квалификационный уровень

заведующий секретариатом, референт 13140

3 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников
средств массовой информации третьего уровня"

2 квалификационный уровень

дизайнер, редактор, редактор специальных выпусков, старший
корреспондент, старший фотокорреспондент, художественный
редактор

14839

3 квалификационный уровень

заведующий отделом по основным направлениям деятельности,
обозреватель, редактор II категории, редактор-консультант,
редактор представительства (филиала), редактор-стилист,
системный администратор, собственный корреспондент,
специальный корреспондент

15287

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников
средств массовой информации четвертого уровня"

2 квалификационный уровень

ответственный секретарь 18583

3 квалификационный уровень

2.  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ
МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РОССИИ ОТ 29 МАЯ 2008 ГОДА N 248Н

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

11509

Оператор электрокотельной

Уборщик служебных помещений

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

13855

Водитель автомобиля

3.ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ,
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РОССИИ

ОТ 29 МАЯ 2008 ГОДА N 247Н

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень

Кассир 11509